PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2024/PREF/2024

Araguari, 23 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1148/2024 - OFÍCIO: 1210/2024
ASSUNTO: "Solicita o recapeamento da Avenida Calimério Pereira de Ávila, no
trecho compreendido entre a Praça Sérgio Pacheco e a rotatória no cruzamento com
a Avenida Dr. Oswaldo Pieruccetti."
Vereador(es) autoria: CLAUDIO COELHO PEREIRA e SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data 12/11/24 17:16

rlirrn• 6ni hfofP-prff-dffll-Ornd-o0RaoSfl anAr

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0575/SMI/2024

Araguari, 18 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 16/04/2024 - REQUERIMENTO: 1148/2024 - OFÍCIO: 1210/2024
ASSUNTO: Solicita o recapeamento da Avenida Calimério Pereira de Ávila, no trecho compreendido
entre a Praça Sérgio Pacheco e a rotatória no cruzamento com a Avenida Dr. Oswaldo Pieruccetti.
Vereador(es) autoria: CLAUDIO COELHO PEREIRA / SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase
de planejamento a fim de que todas as vias municipais integrem ao plano de recuperação asfáltica,
bem como a Avenida Calimério Pereira de Ávila, no trecho compreendido entre a Praça Sérgio Pacheco
e a rotatória no cruzamento com a Avenida Dr. Oswaldo Pieruccetti.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

hEt. El fURA HUNICIPAI DE MAGUARI
COV,LSPONDÊNCIA RECEBIDA

Jrn c21
11:34

r /6
±;ti, a de Governo

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 24/09/24 14:12

digo: ef55bb2d-2023-463c-8914-76c1ab653146

. ... --

• D.f'...1: .:.___ .... ..,/

, ,-d:. -

z.-; .t... 1 t.7 .::L_;_. f_.:1- ! 22=-.. ...̂(f-f '..&

-1 -

...____.

Muntipátnterirlo•deGo "-Ite—thc: ill ...._ __.--- -Prefeitura de Araguati - ----- I

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

R***

Ofício n. 1.210/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,
Araguari, 02 de abril de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.148/2024, de autoria dos VEREADORES CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE e Sebastião Joaquim Vieira/UNIÃO, vem
respeitosamente. solicitar a Vossa Excelência, por meio da reiterando o
requerimento n. 013/2024 (ofício n. 015/2024), o recapeamento da Avenida
Calimério Pereira de Ávila, no trecho compreendido entre a Praça Sérgio Pacheco e
a rotatória no cruzamento com a Avenida Dr. Oswaldo Pieruccetti.

A via supracitada trata-se de uma das principais vias do Município, uma
avenida de grande fluxo, que se encontra em péssimo estado de conservação.
Assim, visando garantir a segurança e bem estar daqueles que transitam por aquela
região, há a necessidade recuperação do asfalto com realização de recapeamento
urgente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CSt..FERREIRA
Pres0énte

ANA LÚCIA ROD IGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

i

•

NOA RE.

-
r,VerriO